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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest urządzenie do automatycznego tłoczenia i weryfikacji 

błędów produkcyjnych tablic rejestracyjnych, mający zastosowanie do wytwarzania w płaskich 

elementach tablic wpustów stanowiących litery i/lub cyfry. 

Urządzenie stanowi zestaw zespołów połączonych w ciągu technologicznym, w którym 

połączono zespół podajnika tablic surowych o zarysie prostopadłościanu (1), za nim usytuowany jest 

zespół tłoczący (2), w postaci prostopadłościennej szafy, w której umieszczone są matryce i elementy 

tłoczące, z kolei dalej usytuowany jest zespół foliujący (3), w którym usytuowane są elementy foliujące 

wykonaną tablicę, dalej usytuowany jest zespół kontroli wizyjnej (5) wykonanych tablic w postaci 

prostopadłościennej szafy, a za nim zespół odbieracza tablic gotowych (6) w postaci 

prostopadłościennej szafy, przy czym w strefie zespołu foliującego usytuowana jest elektryczna szafa 

sterownicza (4), mająca zarys prostopadłościanu. 

Przygotowane do zadruku tablice rejestracyjne złożone są w stosach w zespole podajnika 

tablic surowych (1). Stamtąd zostają przemieszczane pojedynczo do zespołu tłoczącego (2), 

gdzie wzdłuż tablicy układa się w żądanej kolejności matryce i wykonuje tłoczenie wzoru na 

tablicy. Z kolei tablice po naniesieniu wytłoczenia przemieszczane są do zespołu foliującego (3), 

gdzie po pofoliowaniu są przenoszone do zespołu (5) kontroli wizyjnej tablic, a stamtąd do 

zespołu odbieracza tablic gotowych (6). Procesem nanoszenia wytłoczeń steruje elektryczny 

sterownik, usytuowany w szafie sterowniczej (4). 

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniono na rysunku, pokazując urządzenie w widoku od 

strony zespołu foliującego. 

Cechami istotnymi wzoru przemysłowego, wyróżniającymi go spośród innych jest zestaw 

zespołów połączonych w ciągu technologicznym, w którym połączono zespół podajnika tablic 

surowych o zarysie prostopadłościanu (1), za nim usytuowany jest zespół tłoczący (2), w postaci 

prostopadłościennej szafy w której umieszczone są matryce i elementy tłoczące, z kolei dalej 

usytuowany jest zespół foliujący (3), w którym usytuowane są elementy foliujące wykonaną tablicę, 

dalej usytuowany jest zespół kontroli wizyjnej (5) wykonanych tablic w postaci prostopadłościennej 

szafy, a za nim zespół odbieracza tablic gotowych (6) w postaci prostopadłościennej szały, przy czym 

w strefie zespołu foliującego usytuowana jest elektryczna szafa sterownicza (4), mająca zarys 

prostopadłościanu. 
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Ilustracja wzoru 
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